
Risikobewertung 
Die Risikofaktoren ergeben sich aus der Wahrscheinlichkeit des Schadens und der Schwere der möglichen Folgen.


	Folgen
	Gesundheitsrisiken

	Wahrschein-
	keine
	reversibel
	irreversibel

	lichkeit
	keine Folgen
	Bagatellfolgen
	Verletzungs-/
Erkrankungs-
folgen
	leichter bleibender Gesundheitsschaden
	schwerer bleibender Gesundheitsschaden, Tod

	nicht vorstellbar
	0
	0
	0
	1
	1

	äußerst gering
	0
	0
	1
	3
	4

	vorstellbar
	0
	1
	2
	5
	7

	sehr hoch
	0
	1
	3
	7
	10



nach: J. Nohl, H, Thiemecke: Systematik zur Durchführung von Gefährdungsanalysen, Verlag für neue Wissenschaft GmbH, 1988
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